


Skatteministeriet

4. september 2014
J.nr. 14-3780744

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 670 af 27. juni 2014 (alm. del).

Benny Engelbrecht

/ Niels Anker Jørgensen



Spørgsmål

Ministeren bedes redegøre for, hvad formålet er med evaluering af SKAT's indsatsplaner henholdsvis produktionsplaner, herunder hvilke succeskriterier for de enkelte indsatsområder der arbejdes med i evalueringerne.

Svar

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT:

”SKAT har fire strategiske mål, hvoraf to mål sigter mod, at SKAT gør det nemt at betale den rigtige skat til tiden, og sætter målrettet ind over for manglende skattebetaling. Begge mål skal bidrage til at opfylde målet på Finansloven om, at skattegabet ikke må overstige 2 procent af skattepotentialet. Målet, som er det vigtigste succeskriterium for alle SKAT's indsatsaktiviteter, er opfyldt i de senere år.

De danske skatter og afgifter betales – i store tal – af ca. 4,7 mio. borgere og ca. 600.000 virksomheder. SKAT står for opkrævningen af ca. 95 pct. af disse indtægter svarende til ca. 900 mia. kr. årligt. Langt størstedelen af pengene kommer ind af sig selv, og kun de færreste borgere behøver gøre noget aktivt i forhold til deres skat. Det udgangspunkt bruger SKAT i kombination med SKAT's årlige kundetilfredshedsundersøgelser og løbende evalueringer af SKAT's indsatsarbejde til at blive endnu bedre til at øge regelefterlevelsen både for borgere og virksomheder.

Formålet med evaluering af SKAT's indsatsarbejde er at styrke og stimulere den faglige planlægning og udvikling af SKAT's indsatsaktiviteter. Evalueringer resulterer i ny faktuel viden om borgernes og virksomhedernes regelefterlevelse, og skaber dermed et bedre grundlag for løbende forbedringer.

Evalueringerne af indsatsplaner og -aktiviteter sker blandt andet på baggrund af omfattende kortlægninger af danskernes evne til at opgøre og angive deres skattemæssige forhold korrekt (de såkaldte complianceundersøgelser) og risikoanalyser af konkrete skattegabsområder.

SKAT's complianceundersøgelser er i stigende grad blevet et centralt omdrejningspunkt for SKAT's vidensfunderede udviklings- og planlægningsindsats. Undersøgelserne hjælper SKAT til at løse opgaverne enkelt, effektivt og korrekt.

Der henvises endvidere til af besvarelsen af spørgsmål 668.”